
 

 

Kreismeisterschaft              

Schützenkreis Unstrut Hainich  

Seniorenkombination Luftgewehr/KK Gewehr              
02. September 2023 

Luftgewehr Auflage - Senioren I männl. (1.11.70) 

 

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 15 Stollberg Burkhard  S-Komp. Altengottern 102,8 102,5 100,5 305,8 

2 5 Walter Gerd  SV Großengottern 101,5 100,8 98,1 300,4 

3 9 Trapp Josef  St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 99,8 98,3 98,8 296,9 

4 4 Bartolmäs Jens  SV Großengottern 95,1 90,0 94,0 279,1 

5 18 Meier Frank  SV Bollstedt 84,0 90,8 90,5 265,3 

Luftgewehr Auflage - Senioren II männl. (1.11.72) 

 

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 12 Schön André  SV Bollstedt 101,5 98,6 101,8 301,9 

2 10 Böttcher Adolf  St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 100,1 101,4 98,8 300,3 

3 3 Stollberg Winfried  SV Großengottern 98,9 99,9 97,4 296,2 

4 13 Jäger Frank  Hainicher SGi 96,8 98,9 98,9 294,6 

5 8 Oeser Lutz  St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 93,0 92,6 93,3 278,9 

Luftgewehr Auflage - Senioren III weibl. (1.11.75) 

 

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 16 Fritz Marita  SV Großengottern 94,5 86,4 83,6 264,5 



Luftgewehr Auflage - Senioren III männl. (1.11.74) 

 

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 11 Heinemann Herwig  Schlotheimer SV 101,1 99,7 99,2 300,0 

2 2 Ackermann Klaus  Hainicher SGi 98,6 98,0 98,9 295,5 

Luftgewehr Auflage - Senioren IV männl. (1.11.76) 

 

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 17 Seifert Dieter  SV Bollstedt 100,0 99,8 101,8 301,6 

2 6 Meyer Jochen  SV Großengottern 99,8 97,0 100,2 297,0 

3 1 Halscheidt Karl-Heinz  S-Komp. Altengottern 92,2 92,4 84,4 269,0 

Luftgewehr Auflage - Senioren V männl. (1.11.78) 

 

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 14 Uczessanek Heinz  SSV Heyerode 99,2 96,5 101,9 297,6 

2 7 Wüstenberg Georg  S-Komp. Altengottern 95,8 86,0 90,6 272,4 

 

 

 

KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren I männl. (1.41.70) 

 

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 15 Stollberg Burkhard  S-Komp. Altengottern 95,0 91,8 98,3 285,1 

2 5 Walter Gerd  SV Großengottern 92,4 94,3 92,0 278,7 

3 9 Trapp Josef  St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 83,1 92,3 96,2 271,6 

4 4 Bartolmäs Jens  SV Großengottern 82,9 80,1 83,7 246,7 

5 18 Meier Frank  SV Bollstedt 82,0 80,5 72,5 235,0 

KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren II männl. (1.41.72) 

 

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 13 Jäger Frank  Hainicher SGi 96,4 100,6 98,4 295,4 

2 12 Schön André  SV Bollstedt 99,2 97,6 97,6 294,4 

3 10 Böttcher Adolf  St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 94,7 95,0 94,9 284,6 

4 3 Stollberg Winfried  SV Großengottern 92,3 92,5 93,6 278,4 

5 8 Oeser Lutz  St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 84,5 89,2 88,8 262,5 



KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren III weibl. (1.41.75) 

 

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 16 Fritz Marita  SV Großengottern 75,3 80,1 88,8 244,2 

KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren III männl. (1.41.74) 

 

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 11 Heinemann Herwig  Schlotheimer SV 91,8 90,8 91,3 273,9 

2 2 Ackermann Klaus  Hainicher SGi 85,5 86,7 88,4 260,6 

KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren IV männl. (1.41.76) 

 

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 17 Seifert Dieter  SV Bollstedt 93,5 93,7 99,7 286,9 

2 6 Meyer Jochen  SV Großengottern 93,7 92,2 78,6 264,5 

3 1 Halscheidt Karl-Heinz  S-Komp. Altengottern 84,8 84,7 91,8 261,3 

KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren V männl. (1.41.78) 

 

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 14 Uczessanek Heinz  SSV Heyerode 95,8 98,1 98,3 292,2 

2 7 Wüstenberg Georg  S-Komp. Altengottern 72,5 58,2 62,3 193,0 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kombination Luftgewehr / KK Gewehr Auflage 

      

Senioren 1      

      

Platz Name  Verein Luftgewehr  KK Gewehr total 

1 Burkhard Stollberg Altengottern 305,8 285,1 590,9 

2 Gerd Walter Großengottern 300,4 278,7 579,1 

3 Josef Trapp Bickenriede 296,9 271,6 568,5 

4 Jens Bartolmäs Großengottern 279,1 246,7 525,8 

5 Frank Meier Bollstedt 265,3 235,0 500,3 

      

Senioren 2      

      

Platz Name  Verein Luftgewehr  KK Gewehr total 

1 André Schön Bollstedt 301,9 294,4 596,3 

2 Frank Jäger Hainicher 294,6 295,4 590,0 

3 Adolf Böttcher Bickenriede 300,3 284,6 584,9 

4 Winfried Stollberg Großengottern 296,2 278,4 574,6 

5 Lutz Oeser Bickenriede 278,9 262,5 541,4 

      

Senioren 3 weibl.     

      

Platz Name  Verein Luftgewehr  KK Gewehr total 

1 Marita Fritz Großengottern 264,5 244,2 508,7 

      

Senioren 3       

      

Platz Name  Verein Luftgewehr  KK Gewehr total 

1 Herwig Heinemann Schlotheim 300,0 273,9 573,9 

2 Klaus Ackermann Hainicher 295,5 260,6 556,1 

      

Senioren 4      

      

Platz Name  Verein Luftgewehr  KK Gewehr total 

1 Dieter Seifert Bollstedt 301,6 286,9 588,5 

2 Jochen Meyer Großengottern 297,0 264,5 561,5 

3 Karl-Heinz Halscheidt Altengottern 269,0 261,3 530,3 

      

Senioren 5      

      

Platz Name  Verein Luftgewehr  KK Gewehr total 

1 Heinz Uczessanek Heyerode 297,6 292,2 589,8 

2 Georg Wüstenberg Altengottern 272,4 193,0 465,4 

 

 



Mannschaftswertung Kombination 

 

Platz 1 

SV Großengottern                                                                               1715,2 

Gerd Walter (579,1) , Winfried Stollberg (574,6) , Jochen Meyer (561,5) 

Platz 2 

St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede                                                  1694,8 

Adolf Böttcher (584,9) , Josef Trapp (568,5) , Lutz Oeser (541,4) 

Platz 3 

SV 1859 Bollstedt                                                                     1685,1 

André Schön (596,3) , Dieter Seifert (588,5) , Frank Meier (500,3) 

Platz 4 

S.Komp Altengottern                                                                   1586,6 

Burkhard Stollberg (590,9) , Karl Heinz Halscheidt (530,3) , Georg Wüstenberg (465,4) 

 


